Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro

Vice-presidente da Câmara

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-3301

Í
LAm 7 -) h W vamara Mu 93l lm,] de Ma arian:

í n l ]F o ,,'Ú -”

INDICAÇÃONº. — /2018 lª coiado sob n ãªºªf?ã :

Excelentíssimo Senhor E Qõ/ ' | . s m OHE/J3G
Fernando Sampaio i ES /_J——

Presidente da Câmara Municipal de Mariana ECUSTONICESCo TE ta

O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Marí'gcha, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Duarte Junior, a

segu'i"r-mt'e indicação: Construção de um Mirante no final da Rua Constantino, Bairro Santa Rita

de Cássia.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentaig para o exercício da democracia. Insta salientar, que

existe uma área verde abandonada na Rua Constantino e a construção do Mirante, ira trazer

uma área de lazer para o bairro, aléméde promover o convívio social a interação e a

valorização do local que terá uma ampla visão da cidade. Ante o exposto, estamos certos de

que a realização do solicitado será de grande valia para a sociedade e de muito

reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando na sensibilidade desta

Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e democrático pleito.

Mariana, 17 de Julho de 2018. 7

Atenciosamente, s

Pa

/
/

// G
V Jeyvson Ribeiro

Více—preç'rd'ente da Câmara Municipal de Mariana

Facebook: Devyvson Ribeiro / E-mail: deyvsonribeiro&Ocamarademariana.mg.gov.br

Assinatura/carimbo: Recebido em:

E